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Ze zastupitelstva 
 
ze schůze zastupitelstva obce, konané dne 24. 4. 2006 ve 20.00 hodin v kanceláři starosty obecního úřadu v Bohuslavicích 
– 4. schůze od počátku roku. 
 
Program: 
1. zahájení a kontrola usnesení z minulého zasedání 
2. žádost TJ sokol o finanční příspěvek na „pálení čarodějnic“ a svazu žen o příspěvek na „pohádkový les“ 
3. záměr prodat pozemky č. p. 2488/1, 2488/3, 2488/4 
4. ostatní záležitosti obce 
5. usnesení 
 
1. zahájení a kontrola usnesení z minulého zasedání    
starosta zahájil schůzi ve 20.00 hodin, konstatoval, že je přítomno 10 členů z 11, tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné. 
Určil ověřovatele zápisu: pí. j. Hladíková, p. j. hronovský, dále určil komisi pro usnesení: pí. E.  Čudová, p. v. Voborník. 
zapisovatelka – Petra hronovská. 
starosta přečetl program dnešní schůze – schválen 10 hlasy přítomných. 
usnesení bylo přečteno a schváleno 10 hlasy přítomných. 
 
2. žádost TJ Sokol a svazu žen o příspěvek na pohádkový les 
ZO schválili všemi 10 hlasy přítomných poskytnutí příspěvku výše uvedeným organizacím stejně jako v loňském roce 
(občerstvení dětem, odměny a ohňostroj) 3000 Kč. 
 
3, záměr prodat pozemky č. p. 2488/1, 2488/3, 2488/4 
jde o pozemky, které jsme koupili pro případnou výstavbu rodinných domků. Zastupitelé zatím zamítají záměr prodat výše 
uvedené  pozemky a ukládá p. starostovi zahájit jednání o odkoupení pozemků pro cestu k těmto parcelám a případně 
dalších parcel (par.č. 1407/1,1407/4, 1410/1, 1410/2 a 1411)pro stavbu rodinných domků , aby se k nim daly vybudovat 
inženýrské sítě. Schváleno všemi 10 hlasy přítomných. 
 
4. ostatní záležitosti obce 
- p. Fejtek ml. si stěžuje na nepříjemný zápach z kanalizace od zdravotního střediska. ZO ukládají p. starostovi projednat 

na životním prostředí propojení kanalizace u fejtků o provést odčerpání usazovací jímky. Schváleno všemi 10 hlasy. 
- P. Hronovský ml. žádá zastupitelstvo, aby si vyžádalo od ZEPA a.s. rozpis na zpracování „kejdy“ a měření amoniaku 

ve vzduchu a požádat ZEPO, aby „nemíchali“ kejdu v noci. Schváleno všemi 10 hlasy přítomných. 
- p. Čepelka ml. žádá odklidit nepořádek pod hasičskou zbrojnicí u pozemku p. kvirence. ZO bere na vědomí. 
- P Vintera čp. 248 zabírá obecní pozemek před domem (bývalá masna), upozornit jej, že se jedná o obecní pozemek a 

ne jeho. ZO bere na vědomí. 
- vyřešit parkování kolem a v ulici zdravotního střediska. ZO bere na vědomí. 
 
Usnesení ZO ze dne 24.4. 2006 
 
1. ZO schvaluje 10 hlasy přítomných usnesení z minulé schůze a program dnešní schůze                    
2. ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 3000 Kč TJ Sokol na pálení 
čarodějnic-(občerstvení dětí a ohňostroj) a Svazu žen v Bohuslavicích na Pohádkový les 
(občerstvení a odměny dětem) všemi 10 hlasy přítomných 
3. ZO zamítá zatím záměr prodat  pozemky č.p. 2488/1,2488/3, 2488/4 a ukládá p. starostovi 
zahájit jednání o odkoupení pozemků pro cestu k těmto parcelám a případně dalších parcel 
(p.č. 1407/1, 1407/4, 1410/1, 1410/2 a 1411)  pro stavbu rodinných domků, aby se k nim daly 
vybudovat inženýrské sítě. Schváleno všemi 10 hlasy přítomných. 
4. – ZO ukládá p. starostovi projednat na životním prostředí propojení kanalizace u Fejtků a 
provést odčerpání usazovací jímky. Schváleno všemi 10 hlasy. 

ZPRAVODAJ
OBCE BOHUSLAVICE 

Vydává obecní úřad v Bohuslavicích



* ZO bere na vědomí žádost p. Hronovského ml., aby byl vyžádán od ZEPA a.s. rozpis na 
zpracování „kejdy“ u kravína a měření amoniaku ve vzduchu. Požádat ZEPO a.s. aby 
„nemíchali kejdu“ v noci. Schváleno všemi 10 hlasy přítomných. 
* ZO bere na vědomí žádost p. Čepelky ml., odklidit nepořádek pod hasičskou zbrojnicí u 
pozemku p. Kvirence Martina. 
* ZO bere na vědomí – p. Vintera čp. 248 zabírá pozemek před domem (bývalá masna), 
upozornit jej, že se jedná o obecní pozemek, nikoli jeho. 
* ZO bere na vědomí, vyřešit parkování kolem a v ulici zdravotního střediska 
 
Prodej lihovin 
 
Celní úřad Náchod, jako správce daně dle § 1 odst. 3 zákona č. 353/2003Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o  SPD“), Vás v souvislosti se změnou tohoto zákona žádá o  informování právnických a 
fyzických osob, které ve Vaší obci pořádají kulturní, sportovní a společenské akce (včetně tanečních zábav a diskoték), na 
kterých se prodávají lihoviny ( i rozlévané) o povinnosti stanovené tímto zákonem. 
 
V § 133 odst. 5  zákona o SPD je osobě, které je umožněno prodávat na veřejnosti přístupných 
sportovních a kulturních podnicích, včetně tanečních zábav a diskoték stanovena povinnost nejpozději 
3 pracovní dny před konáním podniku o této činnosti písemně informovat příslušný celní úřad. 
Písemná informace musí obsahovat údaje o osobě, která lihoviny prodává, o časovém vymezení 
prodeje lihovin a údaje o druhu a množství prodávaných lihovin. 

 
 Lihovinami se dle § 132 odst. f zákona o SPD rozumí  alkoholické nápoje obsahující nejméně 15 % 
objemových etanolu, kromě piva (§ 81) a vína (§ 93). 
 
V případě nedodržení této povinnosti se výše uvedená osoba vystavuje nebezpečí možnosti zajištění 
prodávaných lihovin.  
Informace o konání podniku se všemi údaji je třeba písemně zaslat na adresu: 
 

Celní úřad Náchod 
Českých bratří 488 

547 01 Náchod 
Tel.: 491 410 206, 491 424 547 

Fax: 491 410 233 
E-mail : info1264@cs.mfcr.cz 

 
 

Květen 
 
MÁJI, MÁJI, ZAVOŇ KVÍTÍM! 
AŽ JÁ V LOUCE CVRČKA CHYTÍM, 
MÁMĚ BUDE ZPÍVAT SLADCE 
POD OKNY I NA ZAHRÁDCE. 
  
                         ZPÍVEJTE S NÍM, DĚTI! V MÁJI 
                         MÁMÁM VŠUDE VYHRÁVAJÍ, 
                         SLUNCE, SKŘIVANI A VČELY 
                         O TU PÍSNIČKU SE DĚLÍ. 
  
       
   Milí čtenáři, v době, kdy krása a jakási velebnost probouzející se přírody dojímá každé citu přístupné 
srdce, srdce zkřehlé tou dlouhotrvající zimou. V době, kdy o tajemství počínajícího života šeptají první 
něžná kvítka na rozkvétajících stromech, kdy zpívají ptáci a sní vše, co je v přírodě živé, oslavíme 
svátek našich nejmilejších – Svatek našich maminek. 



   Zajisté – počasí nás asi ještě potrápí svými vrtochy, ale JARO je tu, je tu měsíc KVĚTEN, měsíc 
lásky – lásky ve všech podobách, lásky milenecké a hlavně lásky mateřské. Vždyť s dětmi přichází 
vždy štěstí. Prosté štěstí, kdy maminka touží po úsměvu svého děťátka, po radostném pohledu 
nevinných a důvěřivých oček, po laskání malých něžných ručiček. Každá se těší na první krůčky, první 
slova, na něžné schoulení do máminy náruče, na první dětské dárečky vyrobené rukou neumělou – ale 
o to s větší upřímností a láskou, dárečky, které maminky dlouho ukrývají v tajných skrýších. To 
všechno jim totiž dává zapomenout na bolesti zrození, na probdělé noci, na strach z nemocí a nástrah 
světa, na mnohá odříkání, obětování a vrásky.  
         A jak čas letí, děti dospívají, opouštějí rodná hnízda a zase se vracejí. Z maminek jsou babičky a 
se stejně otevřenou náručí opatrují svá vnoučata, se stejnou láskou je milují a s ještě větším strachem 
se o ně bojí. Přijímají s očekáváním babičkovskou roli, znovu po letech je dojímá zázrak života, ještě 
pečlivěji sledují úspěchy svých vnoučátek, s nekonečnou trpělivostí dokáží odpovídat na všetečné a 
nekonečné otázky a mají-li to štěstí, zase je vedou poprvé do školy, do tanečních o prázdninách se 
mění v indiánské náčelníky, stěhují se na pusté ostrovy a vracejí se do dětství, do dětství svých dětí a 
jejich vzpomínky pojednou ožívají. Stávají se útočištěm problémů a dělí se s nimi o jejich radosti 
Proč? Protože babičky jsou sice o generaci starší než maminky, ale vnoučatům babička nějak líp 
rozumí, občas něco přehlédne a v duchu si zašeptá:“ …vždyť ta tvoje máma byla zrovna taková, ten 
tvůj táta byl úplně stejný rošťák…!     
      Nedávno, se mně nějaký žáček ve škole ptal, proč neslaví svátek taky tatínkové. Nevím, asi slaví, 
ale napadla mě odpověď, že tatínkové  s l a v í  mnohem častěji. Ale spíš bychom si měli uvědomit, že 
Svátek matek je jednou v roce, ale my bychom si ho měli připomínat mnohem častěji. A neměli 
bychom zapomínat na všechny ty tety a ženy vůbec, pro které je dětská bytost tím nejdůležitějším na 
světě. Ne ke každé ženě bývá totiž osud tak štědrý, aby ji obdařil tím největším darem – dítětem. A 
přesto tady jsou a zaslouží si naši pozornost, protože to jejich srdíčko není o nic méně láskyplné. 
      Ale abych nezapomněla i na ty tatínky, dovolte mi ocitovat  slova T. G. Masaryka. Matka byla až 
dosud vždy útočištěm rodiny, zajisté je jméno matčino posvátným, ale neméně svatým jest i jméno 
otce.“ 
      Domov je totiž místo, kde začíná první výchova dětí. Domov je místem mateřského tepla a 
otcovské péče a jedině odtud, z tohoto přístavu mohou děti bezpečně (vyzbrojeni vším potřebným) 
vyplout do světa a zase se do tohoto přístavu bezpečí vracet. 
      Milí čtenáři, omlouvám se za toto májové, trochu obšírné rozjímání. Nastal čas, kdy nás to stále 
více láká do přírody, práce na zahrádkách jsou v plném proudu, příroda dohání, co zameškala. Ona to 
vždycky dožene. Ale my rodiče, věřte nebo nevěřte, ale my jen stěží můžeme dohnat něco, co jsme 
kdysi zameškaly, když jsme opečovávaly ty naše ratolesti. Ano říkáme, vždyť je tu škola, a život, ten 
je naučí…Ano, nepopírám vliv školy, ale sama vidím, že se nemůžu přetahovat o dítě s rodiči, kteří 
mnohdy mají na školu úplně jiný názor. A jen těžko ohnete stromek, který roste křivě a který 
zahradník zanedbal a nebo ho tvaroval podle svých představ. A život, to není jen výslunní, to jsou 
vichřice, povodně, mráz, ztráta přístavu. A to by si každá matka, než se stane matkou, měla uvědomit a 
totéž platí o otci. Ale nesvádějme to jen ne nedostatek hmotných statků, jak bývá zvykem. Tam, kde 
nechybí láska, obětavost, skromnost, mravní cítění… tam  na človíčka čekají opravdu s otevřenou 
náručí i srdcem, tam je teplo i pohoda i bez „nezbytných výdobytků civilizace“.  
         Nebudu  vás již déle, milí čtenáři, zdržovat. I mně čekají jiné a krásné povinnosti. I když 
povinnosti, to není to správné slovo. Čeká mě další krásné babičkovské poslání. Malá Anežka se první 
hodiny seznamuje se světem mimo maminčino bříško, už poznala i bezpečnou náruč svého tatínka a 
teď asi spokojeně spinká vedle své maminky. Postupně bude poznávat celou svou velkou rodinu, a tak 
nejen jí, ale všem dětem, přeji ten nejbezpečnější přístav na světě.   
   Maminky, babičky, tetičky ale i tatínky, dědečky, sourozence a i ostatní občany, si dovoluji tímto 
pozvat na tradiční oslavu SVÁTKU MATEK, KTERÁ SE BUDE KONAT V PROSTORÁCH 
TĚLOCVIČNY ZÁKLADNÍ ŠKOLY V BOHUSLAVICÍCH A TO VE ČTVRTEK 18. KVĚTNA 
2006 OD 15.30 HODIN.  
   Přijďte se potěšit, pobavit, ale i přesvědčit, že láska kvete v každém věku, a jaké byly ty naše ženy-
matky v průběhu staletí. 
      Přeji vám všem krásné a teplé májové dny, ale hlavně teplo domova, které ženy již od pradávna 
udržovaly, a tátové ochraňovali.           
                                                                             Jana Matoulková 



 
 
JAK DOPADL SBĚR STARÉHO PAÍRU? 
  Vážení spoluobčané, nejprve bychom vám chtěli moc a moc poděkovat za spolupráci 
při naši sběrové akci- věnované oslavám Dne Země.  
Bylo sebráno 2 866 kg papíru a tím zachráněno  asi 57 stromů. 
 
 Protože, my ve škole sbíráme papír po celý rok, chtěli bychom vás poprosit o jedno. Budete-li 
mít i v průběhu roku  nashromážděný papír do sběru, můžete ho během školního roku dovést do školy. 
Během dne ho od vás vždy někdo přebere. Nebo je možné do školy zavolat (491 475 115) a domluvit 
se . Znovu budeme začínat sbírat po prázdninách, tedy od září, abychom sběr neměli ve škole přes 
prázdniny. Moc vám ještě jednou děkujeme a těšíme se na další spolupráci při záchraně stromů a naší 
přírody. 
 
        Žáci ZŠ Bohuslavice   
 
A co zahrádkáři? 
 
Na prvního máje, půjdeme do háje, říká jedna pranostika. Zahrádkář zpravidla jde na svou zahradu, 
aby dohonil to, co ještě zameškal, nebo co mu nedovolilo udělat špatné počasí, nebo ho také trápilo 
zdraví.  
Zahrádkáři zpravidla považují květen za nejkrásnější měsíc v roce. V květnu nabývá zahrada krásného 
vzhledu. Pilně plejeme, kypříme a zaléváme. Snažíme se do poloviny května vysadit všechnu zbývající 
zeleninu. Zkrátka je to měsíc setí i sázení. Zahrádkář za zimu sežene různé recepty, jak nejlépe 
zabezpečit svoji úrodu. Setkávám se s mnoho zahrádkáři a také se snažím získat dobré rady. Jaro je 
plném proudu a na námi očekávanou letošní úrodu se také připravují nezvaní hosté. Je to mlsný hmyz.  
V zahrádkářských obchodech jsou v prodeji různé RERONOMOVÉ LAPAČE A LEPOVÉ DESKY. 
Na slivoně se věší žluté na jabloně bílé. Může si je vyrobit každý sám. Dělám to tak, že si seženu 
odpady ASOLOLITU natřu žlutou barvou nebo bílou a natřu nevysychajícím lepidlem CHEMSTOP, 
k dostání drogerie nebo některé zahrádkářské prodejny. Lze použít i v záhonech zeleniny, také žluté a 
to asi ve výšce vrcholu zeleniny. Tyto lapače a desky nutno umístit před započetím květenství.  
V dubnu a květnu se sázejí brambory. Často mi zahrádkáři říkají, že je mají strupovité. Co říkají staří 
praktici. Choroba je rozšířena všude tam, kde se brambory pěstují, a i když je často považována jen za 
vadu krásy, dochází při zpracování hlíz k většímu množství odpadu a napadené hlízy se hůře skladují. 
Tuto strupovitost podporuje příliš suchá půda, nebo lehké půdy s nedostatkem organické hmoty. Také 
používání nevyzrálého slamnatého hnoje, nebo i přímé vápnění. Také nedostatečný odstup od původní 
sklizně. Ale pozor, strupovitostí jsou napadány také ředkvičky, ředkve, řepa a dokonce i mrkev. Ale u 
zahrádkáře je střídání plodin problematické. 
Když už jsme u ředkviček je nutno poznamenat, že mnoho zahrádkářů si myslí, že v létě se již žádná 
zelenina vysévat nedá. Jen některé ředkvičky se dají pěstovat přes celé léto, ostatní vykvétají a netvoří 
bulvičky. Letní obří máslové ředkvičky BIG BEN jsou velmi chutné a šťavnaté. 
Navštívil jsem svého přítele Alexandra a zjistil jsem, že si pěstuje ROZMARÝN. Ihned jsem do něho 
získal několik rad. Rozmarýn svatební květina našich prababiček. 
Sázej, má panenko, 
¨sázej rozmarýnku, 
Abys měla k svatbě 
Prouteček do vínku. 
Rozmarýn má svou vlast ve středomoří, kde se také hodně pěstuje. Celá rostlina příjemně voní. 
Rozmarýn je prastarou kulturní rostlinou, která byla známá od starověku svými léčivými účinky. O 
jejího rozšíření na sever od Alp se zasloužil Karel Veliký, který vydal příkaz sázet rozmarýn 
v císařských zahradách. Později ho pěstovali v klášterech a zámeckých zahradách. Majitelé se honosili 
jeho vůní a léčivými účinky. Později se rozšířil i do venkovských zahrádek a byl pěstován jako 
užitková rostlina. Rozmarýnové větévky se pálily na plotně k osvěžení vzduchu. Dívky dávaly snítky 
rozmarýnu do skříní a ty provoněly prádlo a odpuzovaly moly. Rozmarýn byl symbolem věrnosti. Byl 



odedávna pokládán za rostlinu sílící paměť, proto se snoubencům vkládaly na hlavu při obřadu 
rozmarýnové věnečky, aby pomatovali na sliby, které si ve svatební den dali. 
Pokud by chtěl rozmarýn někdo pěstovat, potřebuje tato rostlina světlé stanoviště. Snáší bez poškození 
přímý sluneční úpal. Mladé sazenice přesazujeme do lehkých substrátů. Větší rostliny přesazujeme po 
dvou až pěti letech. Rozmnožujeme řízky, nejvhodnější to je červenec a srpen. 
Přeji všem milovníkům zahrádek a zahrad hodně úspěchů v jejich počínání a především tolik potřebné 
lásky a tolerance. 
Sepsal L. Mareš.  
 
 

     CO JSTE HASIČI … 
 
 V sobotu 15. dubna 2006 se v Šonově konal XI. ročník Závodu hasičské všestrannosti o Šonovský pohár, který byl 
vypsán pro kategorie mladších a starších žáků a dorostu. Náš sbor měl zastoupení ve všech kategoriích. Mladší žáci ve 
složení Petr Čepelka, Tomáš Hladík, Simona Kvirencová, Klára Petříková a Aneta Rydlová absolvovali  trať dlouhou 2 km, 
na které bylo šest kontrolních stanovišť. Na nich museli prokázat svoje umění a znalost v těchto disciplínách: střelba ze 
vzduchovky, vázání uzlů, přesun po vodorovném laně, základy první pomoci, určování hasebních prostředků a znalosti 
z oblasti topografie. S časem 26,08 min. a s dvanácti trestnými body ( 1 bod = 1 trestná minuta) obsadili ze třiceti 
zúčastněných pětičlenných hlídek  9. místo. Starší žáci ve složení Petr Gavlák, Lucie Hladíková, Jana Hušková, Tomáš 
Kondek a Lukáš Timura předvedli svoje umění ve stejných disciplínách, avšak na trati o 1 km delší. Ze třiceti tří 
zúčastněných hlídek obsadili s časem 36,24 min. a s pěti trestnými body 10. místo. Přestože v dorostenecké kategorii máme 
více členů, náš sbor reprezentovali pouze Miloš Lenfeld a Jindřich Králíček. Na rozdíl od ostatních si oba  zaslouží 
pochvalu. Odjížděli s odhodláním se závodu zúčastnit ( po nezájmu našich členů byli nuceni vytvořit hlídku společně 
s kamarády z ostatních sborů – pod hlavičkou SDH Bohuslavice) a obhájit loňské a předloňské prvenství a tím tak získat 
putovní pohár do svého vlastnictví nastálo. Na pětikilometrové trati absolvovali sedm disciplín (střelba ze vzduchovky, 
šplh na laně, překonání vodního příkopu, určování přenosných hasících přístrojů, prostředků PO, znalost optické 
signalizace a první pomoci). Osmou hodnocenou disciplínou bylo napsání testu z oblasti PO. Přes velké úsilí si nevedli 
špatně, ale bohužel na celkové prvenství to nestačilo. S druhým nejlepším časem 35,56 min, ale s osmnácti trestnými body 
obsadili ze šesti zúčastněných hlídek  3. místo. Zisk patnácti trestných bodů by stačil ještě na vítězství.  
 Pro doplnění výsledky hlídek sborů okrsku Nové Město nad Metují : 
Mladší žáci :   9.místo  Bohuslavice          čas 26,08 min + 12 trestných = 38,08 min 
                      10.místo  Nové Město n.M.   čas 28,26 min + 10 trestných = 38,26 min 
                      22.místo  Přibyslav                čas 33,15 min + 18 trestných = 51,15 min     
                      23.místo  Vrchoviny              čas 35,25 min + 16 trestných = 51,25 min 
Starší žáci :     3.místo  N. Město n.M. A    čas 29,29 min +   6 trestných = 35,29 min 
                     10.místo  Bohuslavice           čas 36,24 min +   5 trestných = 41,24 min 
                     21.místo  Vrchoviny               čas 42,35 min +   9 trestných = 51,35 min 
                     30.místo  Šonov                      čas 56,30 min + 16 trestných = 72,30 min  
                     32.místo  N.Město n.M. B      čas 51,46 min + 21 trestných = 72,46 min 
Dorost :          3.místo  Bohuslavice           čas 35,56 min + 18 trestných = 53,56 min 
                       5.místo Nové Město n.M.     čas 33.11 min + 39 trestných = 72,11 min 
 Další  sobota 22. dubna 2006 patřila také mladým hasičům. Na dopravním hřišti v Bělovsi se konal IV. ročník 
Běloveského poháru v disciplínách CTIF a byl vypsán pro kategorie mladších a starších žáků. Tato soutěž se skládala  
z požárního útoku s překážkami CTIF a štafetového běhu na 400 metrů též s překážkami CTIF. Mladší žáci ve složení 
Dušan Blažek, Michal Čepelka, Petr Čepelka, Tomáš Hladík, Veronika Macková, Klára Petříková, Aneta Rydlová a Michal 
Slezák obsadili v požárním útoku s časem 2,38 min. a s 3,30 trestnými minutami 9. místo a ve štafetě s časem 1,54 min. ( 0 
trestných) 5. místo. Součtem těchto dílčích umístění bylo z jedenácti zúčastněných výsledné 7. místo. Starší žáci ve složení 
Edita Herzigová, Lucie Hladíková, Jan Hušek, Jana Hušková, Tomáš Kondek, Lukáš Timura a Tomáš Voborník  obsadili 
v požárním útoku s časem 1,28 min. a s 0,30 trestnými minutami 4. místo a ve štafetě s časem 1,29 min. a s 0,20 trestnými 
minutami 13. místo. Z osmnácti zúčastněných celkově obsadili také 7. místo. 
 Výsledky družstev sborů okrsku Nové Město nad Metují : 
Mladší žáci :  7.  Bohuslavice           PÚ -   9.m + štafeta -   5.m =  7.místo    
Starší žáci :    2.  Nové Město n.M.   PÚ -   2.m + štafeta -   5.m =  2.místo 
                      7.  Bohuslavice           PÚ -   4.m + štafeta - 13.m =  7.místo 
                    16.  Vrchoviny               PÚ - 18.m + štafeta - 14.m = 16.místo 
 Tyto obě soutěže se započítávají do celoročního hodnocení hry Plamen ve školním roce 2005 – 2006. V Poháru 
okresní odborné rady mládeže z 28 hodnocených kolektivů si naši mladší žáci stále udržují výborné 2. místo, starší žáci ze 
32 kolektivů jsou prozatím na 7. místě. Ještě pro úplnost termíny dvou soutěží, ve kterých se bude rozhodovat o postupu na 
okresní kolo : 7. května – Nízká Srbská a 20. května – Bohdašín u Červeného Kostelce. 
                                                                  Za SDH Bohuslavice Karel Čepelka ml. 
 
 
Likvidace odpadu. 



Minulý týden se na mne obrátili představitelé ZEPO Bohuslavice se stížností na občany, kteří na tzv. 
„letiště“ vyváželi různý odpad, jako jsou větve a někteří i dokonce starý nábytek, či jeho části. Chtěl 
bych všechny občany upozornit na to, že odvážení jakéhokoliv odpadu na hnojiště zemědělského 
družstva není dovoleno. Občané tam mohou odvézt pouze rostlinný odpad, který lze zkompostovat a to 
jen po dohodě s příslušným pracovníkem ZEPO Bohuslavice. S žádostí o odvezení větví ze zahrádky 
se občané mohou obrátit na obecní úřad, který odvoz zajistí. Pro ostatní objemný odpad budou 
v nejbližší době do obce přistaveny kontejnery. 
 
Zápach kejdy. 
Rovněž minulý týden si naopak občané obce stěžovali na zápach kejdy, který se především ve 
večerních a nočních hodinách šířil po celé vesnici. Na řešení této záležitosti jsem se informoval na 
Krajské hygienické stanici, kde mi bylo sděleno, že se s tím zápachem z jejich strany nedá nic dělat a 
ať se zkusím informovat na odboru ochrany životního prostředí – ochrany ovzduší. Podle tohoto 
odboru MěÚ v Novém Městě nad Metují postupuje zemědělské družstvo v souladu s předpisy o 
vyvážení kejdy a vyváží ji podle rozvozového plánu, který je modifikován i podle předpovědi počasí a 
vyvážení se provádí především před příchodem dešťů, po kterých následně zápach ustává. Občané na 
venkově se s takovýmto občasným zápachem prý musí smířit – je to nutný průvodní jev při 
zemědělské výrobě potravin. 
To mi potvrdili i představitelé ZEPA Bohuslavice (p. Lukášek, p. Poláček a p. Kašpar.), kteří se 
k projednání stížnosti občanů na zápach dostavili na obecní úřad ihned po mé žádosti o jednání. 
Informovali mne o tom, že vyvážení kejdy přerušují v případě, že se vítr obrátí směrem k vesnici a že 
se snaží dodržovat i ochranné pásmo ve vzdálenosti do 100 m od vesnice, a to přestože dodržování 
těchto pásem bylo ze zákona vypuštěno. Upozornili rovněž na to, že po vybudování u nádrže na kejdu 
u kravína, odpadlo denní vyvážení hnoje přes vesnici, při čemž byla mnohokrát znečišťována vozovka 
a rovněž to bylo zdrojem stížností občanů. Kejda z nádrže u kravína se bude vyvážet jen dvakrát za rok 
(na jaře a na podzim). Bylo rovněž dohodnuto, že pracovníci ZEPA, Bohuslavice s touto 
problematikou seznámí zastupitelstvo obce na jeho příštím zasedání. 
 
Hospodaření obce. 
Někde jsem slyšel, že obec tak hospodaří, že v letošním roce nemá téměř na nic peníze. K tomu bych 
rád sdělil to, že obec má tolik peněz, jako v ostatních letech. Již několik let má ale místní mateřská 
škola problému s tím, jek v zimním období vytopit budovu tak aby to odpovídalo hygienickým 
předpisům. Dochází k úniku tepla škvírami u oken a rovněž izolační vlastnosti stěn budovy nejsou moc 
dobré. Rozhodli jsme se proto přistoupit k výměně oken a k zateplení pláště budovy, což by mělo stát 
necelé 3 miliony Kč. Aby bylo možné tuto akci provést najednou tak, aby to bylo vyřešeno již do 
následující zimy, půjdou veškeré volné finanční prostředky na rekonstrukci pavilonu mateřské školy a 
ostatní akce budou utlumeny. Je pravda, že to mohlo být provedeno již před několika lety, třeba místo 
zbytečných úprav potoka, které stály více a vydržely jen několik let, aby pak musely být s dalšími 
náklady odstraněny. 
Přesto ale na konci tohoto roku bude obec mít na stavebním spoření jeden milion korun a přebytek 
rozpočtu v tomto roce je předpokládán ve výši čtvrt milionu korun.  
 
Volby 
Volby do Poslanecké sněmovny klepou na dveře. Jak lze také volit? 
Občané, kteří budou chtít počátkem června vybírat poslance mimo své bydliště, mohou 
požádat o voličské průkazy. O průkaz je nutné zažádat písemně svůj obecní úřad. Průkaz 
poslouží tradičně hlavně chatařům a chalupářům. Využít jej mohou i ti, kteří na 2. či 3. června 
plánují dovolenou či pracovní pobyt v zahraniční metropoli; volit budou moci na českém 
velvyslanectví nebo konzulátu. 
O voličský průkaz musí zájemci požádat písemně nejpozději v pátek 26. května. Pokud 
žádost zasílají poštou nebo sní na úřad někoho vyšlou, musí být jejich podpis pod žádostí 
úředně ověřen. To není potřeba v případě, že na úřad přijdou osobně. Průkazy budou obecní 
úřady vydávat od čtvrtka 18. května. Vyzvednout si ho mohou občané osobně nebo pro něj 
někoho poslat s plnou mocí s ověřeným podpisem, případně si jej nechat zaslat poštou. 
 


